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—  P aryż  28 Stycznia —

Jenerał Bugeaud b ył wczoraj p rz jję fy  
prywatnie przez króla i dziś odjeżdża do 
Exoideuil, gdzie do 5 lub 6 przyszłego 
Jniesiąca zabawi i dopiero około 10  przy
będzie do Tulonu.

Courier Franęais donosi, ie  xiążęta 
Aumale i Nemours towarzyszyć będą je
nerałowi Bugeaud do A fryk i.

Adm irał Macka u przybył wczoraj do 
P a r jż a  i dziś miał posłuchanie u króla.— 
W czoraj wieczorem był wielki bal w  T uil- 
leries, na który przeszło 12 0 0  osób za
proszono. Uważano mniej Anglików ni i  
zwykle bywało przy podobnych ucztach.

Tutejsze dzienniki zawierają yal dziś 
mowę tronową argielską, która nadzwy
czajną drogą doszła tu wczoraj wieczorem. 
Journal de Debats podaje ją  z nas-ępnemi 
uwagami1 „ W  paragrafie mowy trono
wej tyczącym  się związków Anglii z in- 
nemi mocarstwami, jpic Francyi nif zo

stało wspomniane. Jest to fakturo, którego 
r :e chcemy ukrywać. Pizyjm ujem y to 
milczenie, ani .przesadzając jego usunienia 
ani je zmniejszając, 'l  en rodzaj grzeczno
ści między ludami musi zupełnie być swo
bodnym, nie mamy prawa żądania jej, nie 
m amy piawa ani zamiaru uskarżać się na 
je j zaniechanie. Rozpoczęte już w  parla
mencie rozprawy bezwątpienia więcej rzu
cą światła na następne wypadki, które Eu
ropę zajmowały. Będziemy więc czekali, 
nim stanowczo osądziemy uczucia, których 
mowa tronowa nie wyraziła.

Podług Armoricaln de Brest pewnem 
już ma być obecnie, ie  Rosas przybędzie 
sam do Paryża dla wymienienia ratyfikacyi 
zawartego z Francyą traktatu. Tenże dzien
nik donosi, że stronnicy gubernatora w  izbie 
reprezentantów w  Buenos A yres, podawali 
najdziwniejsze projekta wynagrodzenia go. 
Projektowano żeby mu ofiarować złoty d y- 
amentami ozdobiony honorowy medal; żeby 
jegp i jego dzieci i służących na całe ż y 
cie uwolnić od wszelkich podatków i służby 
wojskowej; żeby miesiąc październik nazy
w ał się odtąd Rosas; żeby mu na kosat
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skarbu wspaniały pałac zbudować; żeby 
lnu udzielić gocLuść wielk:ego marszałka, 
i i  by mu nadać prawo pisania wexli ze 
Wszystkich punktów rzeczy pospolitej na 
skarb publiczny; żeby go uwolnić od opłaty 
pocztowej za wszelkie listy na cale życie, 
w  którym to celu naród nadałby mu oso
bną pieczęć. Z e  wszystkich tych projektów 
przyjęto tytko mianowanie go wielkim 
marszałkiem i prócz tego rzeczpospolita 
postanowiła złożyć mu podziękowanie za 
jego boohatcrskie postępowań e. Jest to jak 
mówi Armóricain najtepi zy sposób w yna
grodzeniu ty rana.

Gietda, 38  Stycznia. M  w i królowej 
angielskiej sprawiła niepomyślne wrażenie 
ua giełdzie, ponieważ z pewnością oczeki
wano pojednawczego paragrafu względem 
Francyi. T rz y  procentowa renta spadła 
znacznie. Mniemano na giełdzie, że po na
dejściu m owy tronowej angielskiej odrzuce
nie projektu fortyfikacyi stało się niepo- 
dotuem.

—  D nia  27 Stycznia. —
Minister budowli publicznych pan Test?, 

kilkakrotnie oświadczył, £e jeśli projekt tor- 
tyfikacyi zostanie przyjęty, on naty‘ehm:ast 
poda swoją dy-nisyę, ponieważ wtedy przy 
nowym budżecie na fortyfikacye, zbyt skąpe 
będą fundusze na budowle publiczne jego 
Wydziału. Pan Teste jest jak wiadomo 
dawnym adwokatem i przyjacielem mar
szałka Soult, również jenerał porucznik 
Schreider należy do zaufanych przyjaciół 
marszałka, co naturalnie daje powód do 
mniemania, że prezes rady cieszyłby się, 
gdyby projekt forty frkacj i upadł. Ta nie- 
iedność w gabinecie powiększa nątnralinie 
obecne trudności. W  fewej stronie pan 
Odilon Barrot będzie czynił cc tylko bę
dzie m ógł, aby przeszkodzić dezercyi w 
-zeregach strpnników obwarowania.

\ 1 ' • .4
— Londyn  26 Stycznią, —■

&<igaj.enie pa, lamentu, posiedzenie kró
lewskie wtorek a 6 stycznia. Dziś o godzi
nie l*  otworzone zostały izby parlimehto-

■ w e , i nacisk do izby wyższe; byt tas wiel
ki, że galerye W chWilę napełniły się. Przed 
samą 2 godziną w ystrzały z dział donio
s ły  o przybyciu klotowej. G dy królowa 
ubrana w  robę i koronę weszła do sali, 
wszyscy obecni powstali. X ią ię  Albert 
zajął miejsce na krześle Yuź przy tronie. 
Przybyli członkowie izby niższej do kra
tek, poczem królow i odczytała głośno i 
wyraźnie, najlępując-ą m owę, w  niektórych 
miejscach podnosząc mocniej głos.

M yl ordo wie i Panowie!

Miałam przyjemność otrzymać od mo
carstw zagranicznych zapewnienie ich przy
jaźni i silnych życzeń utrzymania pokoju. 
Położenie rzeczy w L-ewancie długo było 
powodem nitspokojuośti i zagrożenia dla 
powszechnego pokoju. W  zamiarze uni- 
kuienia nieszczęść jakieby sprowadzić mo
gło długie trwanie podobnego stanu rzeczy, 
zawarłam z cesarzem austryackim, królem 
pruskim, cesarzem rossyjskim i sułtanem 
traktat, Którego celem było przy wrócenie 
pokoju w  Lewancfe, utrzymanie całości i 
niezawisłości państwa turecki'go i większe 
ubezpieczeń's prze/ to pokoju Europy, Po
leciłam aby panom ten traktat przedłużono. 
G eszę się iż mogę panom donieść, że środ
ki zarządzono ku wypełuieuiu tych zobo
wiązań, świetne po wodzem" nnały, i ufam 
że wkrótce zupełnie osiągpiętemi będą cele 
jakie m iały mocarstwa za ierajace ten trak
tat. W czasie tych transakcyi moja m ary
narka, wspólnie z marynarką cesarza au- 
stryarIar»o i rnłtana operowała, i wszędzie 
okazywała zwykłe swoje męstwo i zręczność. 
Uznawszy za potrzebne posłać siłę morską 
i lądową na brzegi ,chińskie, dla otrzyma
nia zadość uczynienia i wynagrodzenia za 
krzyw dy jakie ponieśli niektórzy z moich 
poddanych, od urzędników cesarza chiń
skiego, tudzież za obrady jakich doznał a- 
jent m-iego rządu, mianowałam jednocze
śnie pełnomocników dlankładania się co dó 
lyeŁ przedmiotów z rządem chińskim. Cli 
pełnomocnicy podług ostatnich doniesień 
znosili się z ‘rządem chińskim i będzie to
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dla mnie przedmiotem wielkiego ukonten
towani’.) jeżli wspomniony rząd ucz uje się 
spowodowanym własnetn wyobrażeniem o 
sprawiedliwości, do zakończenia tej sprawy 
przez przyjazny układ. W ażne nieporo
zumienia powstały między Hiszpanią i Por- 
tngalią, względem wykonania traktatu któ
r y  w  roku 18?)o zawarty został przez te 
mocarstwa w  przedmiocie uregulowania że
glugi na Duero. Obio te strony przyjęły  
moje pośrednictwo i spodziewam się ż -po
jednanie między niemi pod warunkami dla 
obu Zaszczytuemi, bęćę mogła do skutku 
doprowadzić. Zawarłam traktaty z R^pItą 
argentyńską i Hayti wcelu przytłumienia 
handlu niewolników, i mazałam je  przed
łożyć panom.

„Panowie z izby niższej.

"Wydałam rozporządzenie aby panom 
przedłożono anszlagi na rok następny. Ja k 
kolwiek ważnem być sądzę trzymać się za
sad oszczędności, uważam jednak za po
winność moje, zalecić aby miano należyte 
staranie o potrzebach służby pnbhcznej.

M ylordowie i mości panowie.
Niezwłocznie przedstawione panom będą 

środki mające na celu więcej przyspfoszną 
i dzielniejszą służbę sprawiedliwości. Nad
zwyczajna w a ż n e j tego przedmiolu w y 
starczającą jest cło zaręczenia,' że panowie 
spiesznie i z dojrzałą rozwagą zajmiecie się 
niemi. Pełnomocnictwa iommissarzy któ
rz y  stosownie do aktu poprawy prawa o 
ubogich mianowanemi zostali, upływ ają z 
tym  rokiem. Przekonaną .jestem źe pano
wie szczególną zwróc.ciiE baczność na inte
res* Ltóre tak blisko obchodzą społeczeń
stwo.

Zawsze z zupelnem zaufaniem zwracam 
się do rady i pomocy mego pai lamentu. 
z pewnością wewnętrzną liczę na panów 
mądrość prawość i patryotyzm i z pokorą 
błagam opatrzność najwyższą aby wszysl- 
kie narady pomagały dó pojtępu wielkich 
nteresów moralności i religii, utwierdzenia 

utrwalenia pokoju i powiększenia szczę-,

•ścia wszystkich klas moich pod dany chj 
przez ulepszenie prawodawstwa.

Izba wyzsza, posiedzenie dnia 2G sty
cznia. G dy izna znowu się zebrała i lord 
kanclerz powtórnie odczyni mowę tronową, 
powstał lord Ducie wnosząc zw ykły adres 
odpowiadający, który z wyjątkiem jednego 
paragrafu, winszującego królowej przyjścia 
na świat pierworodnej xięźniczki, jak. za
wsze jest, tylko echem tnowy tronowej. Lo-d  
Lucie mówił szczególniej o ciągiem utrzyma
niu pokoju, co -głównie przypisywał mą
drej polityce gaDinetu. „K roki je j ,  rzekł, 
zostały w Lewaucie najzupełniejszym skut
kiem uwieńczone, i w  Chinach niewątpliwie, 
zdobycie Czusan doprowadzi do zadowala
jącego zakończenia sprawy, w  Indyach zaś 
spodziewać cię można z pewnością źe osta
tnie wypadki zbawiennie działać będą i przy
łożą się do silniejszego ugruntowania potęgi 
angielskiej w tym kraju. W ew nątrz wszyst
ko znajduje się w  pomyślnym stanie, rol
nictwo kwitnie, fabryki podnoszą się z uci- 
śuienia Jakiego przed niejakim czasem do
świadczały, Inną pucieszającą okolicznścią 
jest przywrócenie kredytu w Stanach Zje~ 
duocznych podczas gdy zniesienia biojcady 
południowo amerykańskie porta handlowi 
Anglii z tm tem i okolicami na nowo otwiera 
z drugiij strony uznanie rzeczypospolilej 
texyańskiej; otwierają nowe obsze-ne pole 
przedsięwzięciom handlowym. Spokojność 
wewnętrzna k"aju utrzym ywaną jest przez 
raie iyte  wykonywanie praw .

Lord Lurgam  który projekt adresn po
pierał, bronił rząd angielski mianowicie 
przeciw oskarżeniom jakoby on przy opera- 
ayach na brzegach syryjskich i egipskich 
miał na celu jakiebądź powiększenie swoich 
posiadłości., owszem twiedziJ: on, źe postę
powanie Anglii w tej okoliczności było bar
dzo uprzejm e, usłużne 1 .spokojne. Lord 

Brougham który następnie głos zabrał, 
zwrócił uwagę na jedno miejsce mowy lor
da Ducie, W  klórem tenże Winszuje izbie, 
„nie zmienionych upewnień jakie od w sz y st
kich mocarstw nadchodzą że też pragną u*
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trzym ywać ciągle przyjazne stosunki z A n 
glią/* W  tein miejrcu wyraził on obawę 
względem stanu stosunków Anglii z Fran- 
cyą i niezupełnie był zadowolony z postę
powania gabinetu, przez które stosunki te 
stały się obojętnemi i prawie nieprzyjazne- 
ini. Lord Melbourne odpowiadając na to 
rzekł:

„N igd y nie spodziewałem się aby poli
tyka śmiała, której się trzymał w ostatnich 
czasacłi gabinet, mogła być bezwarunkowo 
od razu pochwaloną przez izby, ale ufam, 
źe izba gdy jej przedłożonym zostanie cały 
slan rzeczy, poweźmie przekonanie, iż tu 
b y ł przypadek W którym polityka mądra 
1 silna mogła się okazać i le  postępo
wanie rządu angielskiego było najśtósą7 
wniejszem ku utrzymaniu pokoju Europy. 
Jestem najmocniej przekonany źe mające 
się panom przedłożyć dokumenta dowiodą, 
iż nie miał miejsca brak grzeczności 
któryby najdrażliwszy navret naród mógł 
z g a n ić .D a lć j  odpowiedział lord Melbour
ne na niektóre eszcze pnnkfa m owy 
lorda Brougham i sakończył oświadczeniem 
radości swojej z powodu jedności obu stron
nictw w  izbie pod względem tej t£ k ważnej 
kwestyi. .

X iążę Welington pochwalił w  zupełno
ści postępowanie rządu co do polityki za
granicznej i następnie po królkiem prze
mówieniu się lorda Brougham, który cieszył

się żo tak znakomity mąż lak pochlebne 
dał zdanie o polityce rządu angielskiego, 
adres został jednozgodnie przyjęty.

PRZYJECHALI DO KRAKÓW*.
Od dnia 10 do dnia 1 1  Lutego.

Ssu Je Wilhelm, Bystrzanowski Matcjmi* 
lian ,'z  Polski; — Lewicki Antoni ob., Po«- 
dluwski A  Inni ob., Przybylko Apolinary ob., 
Z Glicyi; — Wodak Fryderyk, % Pr*m.

Wyjechali z Krakowa.
WeBtmann kur cess. aust., Łticzycki FIo- 

ryan ob., Demidoff Anatel ob , Michalczewski 
M ax. ob., Chroszczewski Rudolf, do Polski.

Doniesienie Urzędowe.
C E N Y  Z B O Z A  

na targowicy publicznej te Krakowie w 3ch 
gatunkach praktykowane.
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B E o n i e s i e n i e  p r y w a t n e .

Podpisany ma zaszczyt ztwiadamić prze. 
świętną Publiczność, i i  w krotce nadeszło 
do pierwszego z tutejszych domów handlo
wy: h, ze swojego składu transport Balsamu 
rodzącego włosy. Doktor i Prof^sBor baron 
Dupuytren kawaler orderów ś. Michała i la* 
gii honorowój, pierwszy chirurg króle Fran- 
i lzów i paryskiego Bótel Dieu, jest wyna
lazcą tego jedynie skutecznego środka rodze
nia włosów na zupełnie gołych lub wyłysia
łych miejscach głowy, w skutek cboroby lub 
innego przypadku; nadto pomaga do spie
sznego odrastania faworytów i wąsów, służy 
do zepobielenia siwieniu lub wypsdnieniu

włosów i nadaje im giętkość, połysk i trwa* 
łość, prze.co ich piękność uttzymuje zlę aŁ 
do najpóźniejszego wieku. Skuteczność tej 
najpiękniejszej, a w swoim rodzaju jedynej 
pomady, upowszechniła się tak dalece, i i  te* 
raz tylko balsam Dupuytrena we wszystkich 
znajduje się gotowalniach, nadając lnu słu
sznie pierwszeństwo przede wszystkiemi in- 
nami, jakie kiedykolwiek pojawić się mogły.

Gustaw Lohse,
Artiste adonisatenr, Ami de la Tete, w 

Berlinie, ulica Jagerstrassa Nr o. 16 
•Zur Eiumenkonigin,*


